КРАСНОГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ул. Советская,91, с.Красногорское Алтайского края , тел.8 (38535) 22536, тел/факс 8( 38535) 22771

РЕШЕНИЕ

	«21»июня 2023года

	№ 33/152

	с. Красногорское

	О количестве подписей в поддержку выдвижения кандидата на должность главы Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края на выборах главы Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 28,пунктом 2 статьи 48,пунктом 1 статьи 50, пунктами 1 и 2 статьи 176 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, решением Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 20 июня 2023 года № 14 «О назначении выборов главы Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края» и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые избирательные комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на Красногорскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, Красногорская районная территориальная избирательная комиссия
	РЕШИЛА:

1. Определить, что на выборах главы Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края, назначенных на 10 сентября 2023 года:
1.1. число избирателей в муниципальном избирательном округе, составляет 415;

1.2. количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, необходимое для его регистрации, составляет 10;
1.3. максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, представляемое в избирательную комиссию для регистрации кандидата, составляет 14;

1.4. количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, подлежащих проверке, составляет 14.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Красногорского района Алтайского края.

	Председатель ТИК
	Н.Г. Неверова

	Секретарь ТИК
	Е.А. Вожакова